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MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE
NE KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVES

. PJESA E PERGJITHSHME:

Ismet Ujkani Kryeprokuror 01.01.2023 31.03.2023
N~ G
Emri, mbiemri Kryeprokurorit Prokuroria Periudha raportimit Nénshkrimi WA o cO4
Kryeprokurori: 1 | Administratori: { =
Numri i prokuroréve dhe stafit | Ny prokuroréve né DKR: | 4 | Bashképunétoré profesional: 9
administrativ né prokurori: | Nr.iprokuroréve né DM: | 2 | Zyrtar ligjor: i
Nr. i prokuroréve né DP: 4 | Stafi tjetér: 32
Totali: | 11 Totali: 43

D) Ngarkesa me léndé

A) Numri i kallézimeve penale

té pranuara:

B) Numri i kallézimeve
penale té proceduara

C) Pérqindja e rasteve
té proceduara (B%A)

8891-te gjitha natyrave

528 (PP,PPM, PPP) (zgjidhura/kryera): 87%
458 (PP,PPM, PPP)

Ményra e Aktakuza té | Hudhje té kallézimit Pushim i hetimeve: Ményré tjetér:
zgjidhjes sé ngritura: penal:
Iéndéve nga 455 23 14 144
prokurori:
Ményra e Aktakuza té | Aktakuza té Aktgjykime liruese Aktgjykimi dénuese
zgjidhjes sé hudhura: refuzuara
Iéndéve nga 2 4 /17 276
gjykata:

Ankesa kundér aktgjykimit Ankesa kundér aktvendimit

Té aprovuara Té refuzuara Té aprovuara Té refuzuara

7 16 19 4

Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit:

Departamenti pér Krime té Rénda: 110% 6 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér té Mitur: 90.1% 10 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKM,
Departamenti i Pérgjithshém: 85% 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKP,
Arritshméria e normés né Prokurori: 95.03% Mesatarja (3/1) e pérqindjet né prokurori

Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP’). Shéno t& dhénat né tabelé:

Raste t& | Raste té Ngarkesa Hudhje | Pushim| Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuzaté | Aktgjyki Aktgjykimi
pranuar; | kryera: me raste: Aktakuza hudhura refuzuara me liruese | dénuese
4 6
R | P2 | R P R & Persona | Persona| Persona Persona Persona Persona Persona
19 (41 |11 |18 | 101 | 234 9 8 / / 7

Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé sé paligjshme. Shéno té dhénat né tabelé:

Kérkesa té aprovuara
pér dhénin e urdhrit
pér sekuestrim &
pérkohshém

Kérkesa t& aprovuara
pér konfiskimin e
pasurisé dhe

mjeteve financiare

Kérkesa té aprovuara pér
dhénien e aseteve né
shfrytézim té geverisé

Kérkesa té aprovuara
pér dhénien e aseteve
né administrim té
AAPSK

Kérkesa pér

e konfiskuara

kompenzimin e palés
sé démtuar nga mjetet
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/
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R'-nénkupton rastet (kallézimet penale)
P’ - nénkupton personat né kallézime penale
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POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURORIAL:

1 Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit t& prokurorisé?
Komento:
I miré .
2 Céshtjet e avancimit dhe transferimit té prokuroréve?
Komento:
Gjate késaj periudhe raportuese pér shkak te gjendjes se krijuar nga aktdoreheqja e prokuroreve serb, UD
Kryeprokurori i Shtetit me vendim ka transferuar pérkohésisht nje prokuror nga prokurorité te tjera.
3 | Céshjet e pérgjegjésisé disiplinore té prokuroréve apo stafit mbéshtetés?
Komento:
Nuk ka pasur ndonjé rast.
4 | Céshtjet e vlerésimit t& punés sé prokuroréve pérfshiré mospajtimet e prokuroréve?
Nivelet e vlerésimit té prokuroréve si dhe tejkalimi kuotés 20% té dalluar?
Komento:
Pér vitin paraprak, nga prokuroret nuk ka pasur mospajtime per ¢éshtjet e vlerésimit per punén e tyre,
nuk patur prokuror te dalluar e as tejkalim te kuotés prej 20% te dalluar.
5 | Céshtjet e rasteve té ndérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér njohjen e kétyre rasteve ?
Komento:
Nuk ka pasur ndonjé rast te tille.
6 | Ankesat ndajshqiptimit té sanksionit penal té shqiptuar (Udhézimi i Kryeprokurorit té Shtetit mbi rolin dhe
kontributin e prokurorit t¢ shtetit né matjen e dénimit) ?
Komento:
Jane bere pérpjekje per zbatimin e tij.
7 | Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i pérket trajnimit t& prokuroréve dhe personelit?
Cilat jané kriteret e pérzgjes sé prokuroréve mentoré pér prokurorét fillestar?
Komento:
Prokuroret dhe stafit mbéshtetés aplikojné ne Akademiné e Drejtésisé pér trajtime. Ndérsa ne keté
periudhe raportuese prokuror mentor pér prokuror fillestar eshte caktuar nje prokuror.
8 | Niveli i zbatimit té Kodit té Etikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?
Komento:
Eshté i miré.
9 | Nivelii pavarésisé sé prokuroréve qé té veprojné né ményré té pavarur, profesionale dhe té paanshme
gjaté kryerjes sé funksioneve prokuroriale?
Komento:
Prokuroret veprojné te pavarur, profesional dhe té paanshém ne ushtrimin e funksioneve te tyre
prokuroriale.
10 | Zbatimi i politikave t& KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér veprat penale karakteristike t&
Mekanizmit Pércjellés Ndérinstitucional ?
Komento:
Prokuroret né punén e tyre zbatojné politikat e pércaktuara nga KPK, ZKPSH-se
11 | Nivelii zbatimit t& kérkesave nga Komsionet e Pérhershme té Késhillit dhe nga vet KPK-ja?
Komento:
Niveli i zbatimit éshté i miré
12 | Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL ?

Komento:
Nuk éshté shume e kénagshme, ka nevoje pér mbéshtetje te vazhdueshme nga zyrtari pér sistemin SMIL,
por se éshté duke u bere perpjektje per t'u pérmirésuar ne vazhdimési.

Sfidat apo té arriturat:

Komento:

Sfide mbetet numeri i pamjaftueshém i prokuroreve me theks te vecant ne departamentin e
pérgjithshém, kryerja e lendeve te korrupsionit, dhunés ne familjes, integriteti seksual dhe zbatimi i
procedurés te konfiskimit te pasurisé te fituar me vepér penale.

Te arritura jané: trajtimi i lendeve me prioritet me paraburgim dhe lendet e korrupsionit e krimeve
ekonomike dhe lendet e dhunés ne familje.




II{. ZBATIMI 1 OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TH PROKURQRISE SE SHTETIT

Objekti 1: Rritja e efikasitetit ng trajtimin e rasteve penale me prioritet.

Komento:

Prokuroret kane treguar pérkushtim pér rritjen e efikasitetit ne trajtimin e lendeve te Dhunés ne
Familje, Korrupsionit, Krimeve Ekonomike dhe lendeve te natyrave te tjera.

Objektivi 2: Fugizimi { besimit t& publikut né punén e Prokurorit té Shtetit.

Komento:

Pér punén e prokurorisé éshté bere pérditésimi 1 aktiviteteve prmes raporteve 24 orésh, komunikimi
me media, shogériné civile, komunikimi me qytetare pér shqetésimet e tyre.

Objekti 3: Rritja e shkallés sé sekuestrimit né funksion t& konfiskimit pérfundimatar té aseteve t&
fituara me vepér penale,

Komento:

Rezalfatet nuk jané te kénagshme dhe mbetet me tutje sfide arritja e kdHj objektivi.

Objektivi 4: Zvogélimi i numrit 8 18ndéve né Prokuroring e Shtetit.

Komento:

Ne baze te raporteve te punés ka pasur numér me te madh te lendeve te pranuara se ato te kryera, por
kjo ka ardhur nga ngarkesa me pune e prokuroreve aktual dhe sifuatés se krijuar nga numri i
pamjaftueshét i prokuroreve edhe pse ka pasur angazhim te shtuar te menaxhmentit, prokurereve
dhe stafit mbéshtetés ne arrifen e kétij objektivi.

oy

Objektivi 5: Vierssimi i rrezikut dhe planifikimi i vazhdimisisé s& pungs né pandemi.
Komento:
Nuk ka pasur nevoje pér vlerésim me qene se nuk ka gene aktiv virusi Covid 19
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Objektivi 6: Administrimi efikas, llogaridhénia dhe rritja e profesionalizimit:

Komento:

Gijate késaj periudhe jani mbajtur ne ményré te rregullt kolegjiumet dhe takime me prokuror dhe stafin
administrativ pér ngritjen e efikasiteti, llogaridhénies dhe profesionalizmit ne pune,

Objektivi 7; Aplikimi mé efikas i proceduarave altenative né zgjidhjen e rasteve penale.

Komente:

Jané aplikuar procedurat alternative pér zgjidhjen e rasteve penale dhe gjate késaj periudhe jang arritur
rezultate te mira,

Objektivi 8: Bashképunimi vendor dhe ndérkombétar i Prokurorit t& Shtetit:

Komento:

Gjate késaj perudhe jané mbajtur takime me Policing e Kosoves, Eulex-in, KFOR-in Zviceran, dhe
agjencité tjera pér zbatim te ligjit.




1V,  KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-sg, {pér periudhén e konkrete t& shenjézuar t& raportimit)

o R R

V.  ASPEKTE ADMINISTRATIVE:

Raportimi Periudha kohore pér té cilén raportohet Shenjézimi
I paré: Nga 1 janar deri mé 31 mars té ¢do viti @
1 dyté: Nga 1 prill deri mé 30 gershor té cdo viti M
I trets; Nga 1 kortik deri mé 30 shtator té ¢cdo viti 3
1 katért: Nga 1 tetor deri mé 31 dhjetor t& ¢do viti []

Késhilli Prokurorial i Kosovés ka kérkuar nga
Kryeprokurori gé té dorézoj rapoertin:

Kryeprokurori e ka dorézuar raportin né Késhill
(para raportimit:

Me daté: 5.04.2023 (pérmes e-mail-it)

Me daté: 14.04.2023
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